[image: Татарский%20р-н-герб-тон]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва
(двенадцатая сессия)
09 декабря 2021 г.                                                                                     №  180
    г. Татарск
О принятии органами местного самоуправления Татарского муниципальногорайона Новосибирской области осуществления  отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Казачемысского сельсовета Татарского районаНовосибирской областина 2022 год
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области и рассмотрев решение Совета депутатов Казачемысского сельсовета Татарского районаНовосибирской области от 25.11.2021 года № 30 «О передаче органами местного самоуправления Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Татарского района  на 2022год»,
[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Татарского муниципального района Новосибирской областиРЕШИЛ:
1.Принять органами местного самоуправления Татарского муниципального районаНовосибирской области осуществление отдельных полномочий по вопросу создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области услугами организаций культуры, а именно:
- создание структуры и штатной численности технического персонала;
- обеспечение технического персонала инвентарём и спецодеждой для обслуживания объектов    культуры;
- организация деятельности по охране здания культуры.
2.Утвердить проект Соглашения о передаче органами местного самоуправления Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области части полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области(прилагается).
         3.Главе Татарского муниципального района Новосибирской области подписать соглашение о передаче осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Казачемысского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
4. Объём межбюджетных трансфертов на исполнение администрацией Татарского района части переданных полномочий на 2022 год составляет 777,7 тыс. рублей.
5.Настоящее решение опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления   Татарского муниципального района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального   опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого  заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Горшкова В.В. и  на постоянную   комиссию  по законодательству, местному самоуправлению и вопросам Мандатной комиссии (Антипов С.А.).

Глава Татарского муниципального района Новосибирской области

_____________       Ю.М. Вязов

  Председатель Совета депутатов Татарского муниципального районаНовосибирской области
__________        В.В. Носков

image1.jpeg
|| i
.k .
b §